
未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち 

   島原市報道資料  

                             令和４年 ３月３０日 

報道関係者 各位 

                    

企業版ふるさと納税にかかる感謝状を贈呈しました 

 

本市におきましては、ロケツーリズム推進事業について令和３年３月に地域再生計画

の認定を受け、地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）の募集をしております。 

このたび、株式会社イシマル様から本事業に対し多額の寄附を賜り、そのご厚志に対

し、下記により感謝状を贈呈いたしましたので、お知らせいたします。 

 なお、寄附金額につきましては、企業様のご意向により公表を控えさせていただきま

す。 

記 

 

１ 日 時 令和４年３月２４日（木）１４時３０分～１５時２０分 

 

２ 場 所 株式会社イシマル 本社 （長崎市田中町 587-1） 

 

３ 出席者 寄附者 株式会社イシマル 代表取締役 石丸 利行 様 

      受納者 島原市長 古川 隆三郎 

 

４ 市長謝辞 別添のとおり 

 

５ 株式会社イシマル 代表取締役 石丸 利行 様 挨拶概要 

  島原支店は 1967年に開所し、長きにわたり地域の皆さまにご愛顧いただいています。 

この度、島原市の「ロケツーリズム推進事業」において、地域活性化の一助となるよ

う支援させて頂くことになりました。これからも、働く人を笑顔にするオフィスづく

りを通じて、皆さまと一緒に地域の活性化に貢献して参ります。 

 

６ その他 閉式後、株式会社イシマル様本社「働き方研究所」を見学し、「働きがい」と 

「働きやすさ」を備えた新しいオフィス空間についてご説明いただきました。 

 

写真データの提供については、シティプロモーション課広報戦略班に 

お問合せください。 

 

 

 

 

 

担当：島原市シティプロモーション課  

ロケツーリズム班  担当 佐藤・金子 

電話：0957-61-1652（直通） 

E-mail：promo@city.shimabara.lg.jp 



令和４年３月２４日（木）開催 

企業版ふるさと納税にかかる感謝状式典における市長謝辞 

 

このたびは、本市が重点的に取り組んでおります、ロケツーリズム推進事業につきまし

て、企業版ふるさと納税を通じ、多大なるご寄附を賜りましたことに、この場を借りて、

厚くお礼申し上げます。 

昨今、地方創生実現のため、全国に眠る魅力ある資源に期待が高まっている中で、しっ

かりと地域の魅力を伝える効果的なプロモーション戦略が全国的に課題となっており、本

市におきましては、市内にある地域資源を活用し、映画やテレビ番組などの撮影誘致や支

援を行うことで、作品を通した情報発信により島原のファンを増やすとともに、市民の地

域に対する愛着の高まりを目指すロケツーリズムを 推進し、交流人口の増加及び地域消

費額の拡大を図っております。 

これまで、本市が舞台となった地域ドラマ「かんざらしに恋して」や、全国的なバラエ

ティ番組「有吉くんの正直さんぽ」、大三東駅での「キリンレモン無糖のＣＭ」の撮影地と

なるなど、ロケ地島原として着々と成果が出てきているところであります。 

そのような中、貴社から賜りましたご寄附を活用し全面支援いたしました映画『今はち

ょっと、ついてないだけ』は、昨年秋に撮影を終え、四月八日から随時全国公開されるこ

ととなり、本映画の中で、島原のロケーションや「かんざらし」も放映されますので、映

画を通じ本市の魅力が全国に発信され、島原のファンが増えるのではないかと考えており

ます。 

今後も、継続的にロケを受け入れ、番組等を通じ本市の魅力を十二分に発信していき、

島原を元気にしていきたいと考えております。 

結びに、株式会社イシマル様の、今後ますますのご発展をお祈り申し上げ、感謝の言葉と

代えさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 


